Palácio Ver. José Peixoto Mariano
Rua Capitão José da Penha, 08 -  CNPJ: 08.471.906/0001-04

Estado do Rio Grande do Norte
Fone: (084) 3281-2095

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
PODER LEGISLATIVO
Secretaria Legislativa

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN

JOSÉ EVALDO BARBOSA.

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 001/2019

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do Regimento Interno, a

presente Moção de Repúdio, a ser encaminhada a Câmara de Deputados Federais, a nossa

rejeição a Medida Provisória 871/2019, que tem como objetivo de Instituir o Programa

Especial para Análise de Benefícios com Indícios de Irregularidade, o Programa de Revisão

de Benefícios por Incapacidade, o Bônus de Desempenho Institucional por Análise de

Benefícios com Indícios de Irregularidade do Monitoramento Operacional de Benefícios e o

Bônus de Desempenho Institucional por Perícia Médica em Benefícios por Incapacidade, e

dá outras providências, tendo em vista que provoca grandes dificuldades de acesso a

Previdência Social, por parte dos trabalhadores e trabalhadoras rurais.

Sala das Sessões Ver. Samuel José de Melo, em 04 de abril de 2019